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Rada Gminy Masłów 

Protokół IX 

NADZWYCZAJNA SESJA RADY GMINY MASŁÓW   

w dniu 07 października 2024 
 

Miejsce posiedzenia: Sala Samorządowa urzędu gminy 

Obrady rozpoczęto 07 października 2024 o godz. 15:32, a zakończono o godz. 16:13 tego 

samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

Obecni: 

1. Sylwia Bakalarz–Borkowska 

2. Mateusz Durlik 

3. Mateusz Fąfara 

4. Wojciech Haba 

5. Teodora Jagiełło 

6. Piotr Kapuściński 

7. Tomasz Ksel 

8. Mirosław Kuzka 

9. Michał Leśkiewicz 

10. Artur Lis 

11. Justyna Łakomiec 

12. Lucjan Pabis 

13. Andrzej Pedrycz 

14. Renata Samiczak 

15. Piotr Zegadło 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Gminy 

Masłów Piotr Kapuściński przywitał radnych, sołtysów, przedstawicieli urzędu i osoby 

oglądające transmisję nadzwyczajnej sesji, otworzył IX sesję Rady Gminy Masłów i 

odczytał informację o transmisji obrad.  

 

2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych, 

co jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności 

(wygenerowana na podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik 

niniejszego protokołu. 
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3. Przyjęcie porządku obrad 

W związku z brakiem głosów w tym punkcie, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie Przyjęcie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora 

Jagiełło, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, 

Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Projekt uchwały: 

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024-

2031 

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) przywitał zebranych i wyjaśnił z czego wynika 

konieczność zwołania dzisiejszej sesji.  

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) przedstawił projekt uchwały.  

Sylwia Bakalarz–Borkowska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej) zabrała głos informując, że jej celem nie było 

głosowanie przeciwko dotacji na remont kościoła. Głosowaliśmy każdy według własnego 

uznania. Radna dodała, że jest przeciwna zmianom w ostatnim WPF, dlatego poprosiła  

o dodatkowe wyjaśnienia i podziękowała za informację zwrotną. Mimo wyjaśnień jakie 

otrzymała radna nadal jest przeciwna tym zmianom. Wprowadzenie ośmiu zadań jako 

jedno zadanie, gdzie nie ma zabezpieczonych środków na ich realizację w roku 2024 

(poza 300.000 zł na ul. Kalinową). W tym momencie radna interpretuje to tak, że ta kwota 

może zostać wykorzystana na realizacji pozostałych siedmiu zadań, dlatego 

zadeklarowała, że wstrzyma się od głosu.   

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) zabrał głos informując, że już 

trzecią sesję to wałkujemy i nie jest w stanie ogarnąć tych zadań. Skoro skarbnik wyjaśnia, 

że są to działania porządkujące, to dlaczego nie robimy tego w pozostałych zadaniach 

(strona 12). Zadanie jest tak samo wpisane na lata 2023-2025 więc jeśli to porządkujemy, 

to porządkujmy to do końca.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) odpowiadając na wypowiedź radnej Bakalarz – 

Borkowskiej zapewnił, że nie ma możliwości by pieniądze przeznaczone na zadanie na 
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ulicy Klinowej realizowały jakiekolwiek inne zadanie. Zestaw zadań, które zostały wpisane 

do WPF to zadania omówione wspólnie z Radą i przyjęte do realizacji pod warunkiem 

dofinansowania zewnętrznego. Rolą wspólnej gospodarności jest mieć przygotowany 

pomysł na realizację tego zadania. Wójt podkreślił, że pomyłki jeżeli takowe są w datach, 

nie wynikają z jakichkolwiek działań wymierzonych przeciwko radnym.  

Robert Szechnicki (Skarbnik Gminy Masłów) poinformował, że faktycznie są jeszcze dwie 

takie pomyłki w WPF i dotyczą niejako jednego zadania. Nie zostały one skorygowane  

w tym dokumencie, ponieważ zmiany naniesione w przedstawionym projekcie były 

konsekwencją autopoprawki zgłoszonej na dzień przed sesją i wynikały z dyskusji jaka 

miała miejsce. Skarbnik zadeklarował, że na najbliższą sesję te poprawki również zostaną 

wprowadzone.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) uzasadnił swoje stanowisko  

w którym nie zamierza poprzeć tego projektu uchwały. Przewodniczący odniósł się do 

artykułu zmieszczonego na stronie urzędu po ostatniej sesji Rady Gminy i poinformował 

o przeprowadzonych przez niego czynnościach w terenie (wizja lokalna) oraz wystąpieniu 

w trybie dostępu do informacji. Przewodniczący Rady wskazał, że radni otrzymali 

materiały na sesję lipcową (18 lipca), zanim do urzędu wpłynął projekt na to zadanie (22 

lipca). Jest to działanie niezrozumiałe dla Przewodniczącego.  

Dla jasności Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato podkreślił, że sprawa dyskutowana na sesji 

nie podlega żadnym decyzjom, które podejmowane są na tej sesji. Uchwała dotyczy 

wprowadzenia do WPF zadań związanych z zabytkami. Nigdzie nie zostało napisane ani 

powiedziane w publicznych informacjach, że Państwo działacie przeciwko zabytkom. 

Natomiast to działanie ma wpływ na to, że tej uchwały nie możemy podjąć i konieczne 

było przesunięcie terminów podpisania umów, o ile do tego podpisania będzie mogło 

dojść. Wójt zadeklarował, że na kolejną sesję przygotuje się i przedstawi harmonogram 

działań w zakresie tej inwestycji. Wójt zapewnił, że działania gminy odbywają się  

w granicach prawa. Jednak nie zamierza rozwijać dyskusji w zakresie wodociągowania  

i kanalizowania gminy, gdyż dzisiejsza sesja jest poświęcona innej sprawie.   

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Kapuściński potwierdził, że w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej to działanie się znajduje. Odpowiedź w zakresie jakim 

przewodniczący się wypowiadał otrzymał w dniu 04.10.br., z niej wynika, że brak 

sprzeciwu do pozwolenia na budowę został wydany 18 lipca 2024 r. materiały na sesję 

radni otrzymali 17 lipca, a gotowy projekt sieci wodno- kanalizacyjnej w obrębie działki nr 

19 (Brzezinki) został złożony 22 lipca. W ocenie Przewodniczącego te działania są nie do 

końca transparentne.  

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów) zapewnił, że wszystkie działania wpisywane do 

budżetu są prowadzone zgodnie z prawem. Jest wiele przykładów zapisanych inwestycji, 

które na chwilę obecną nie mają pozwoleń na budowę, ale te pozwolenia lada moment 

będą miały. Wynika to z realizacji i tempa działań związanych z dofinansowaniem. Wójt 
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Gminy ponownie zapewnił, że nie popełniono błędu procedując działania związane z 

siecią wodno – kanalizacyjną w Brzezinkach.   

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) zadeklarował chęć włączenia 

się w tę dyskusję.  

Tomasz Ksel (Przewodniczący Komisji do spraw Inwestycji) odniósł się do wypowiedzi 

Skarbnika przypominając, że na sesji w czwartek też zgłaszał, że ta poprawka nie 

porządkuje tego punktu ponieważ są jeszcze dwa błędy. Radny poinformował, że nie 

przyjmuje takich tłumaczeń i nie zagłosuje za takim WPF. Ale nie będzie blokował zadań 

finansowania na zabytkach wstrzyma się od głosu.    

W odpowiedzi Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki zwrócił się do radnego Ksela  

z propozycją, by zgłosił wniosek o skorygowanie tych dat. 

Piotr Zegadło (Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego) odniósł 

się do słów Przewodniczącego Rady stwierdzając, że jest zdziwiony tą wypowiedzią. 

Niewłaściwe było by wydatkowanie pieniędzy i realizacja zadania bez pozwolenia na 

budowę, natomiast planowanie zadania w budżecie to według radnego prawidłowe 

działanie. Nie stanowi to nadużycia czy błąd proceduralny. Tym bardziej, że w sierpniu nie 

było planowanej sesji, więc podjęcie tej decyzji wcześniej było prawidłowe.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odpowiedział, że nigdzie nie 

padł zarzut naruszenia prawa. Od samego początku były zgłaszane nieprawidłowości, 

zgłaszane były uwagi do grupy docelowej i tempa procedowania tego zadania.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato wyjaśnił, że to dobrze, że byliśmy ciut przed 

dokumentacją, bo gdyby zadanie było realizowane w tym roku to już by było zrealizowane. 

Ale dzięki niechęci państwa radnych na przyjęcie środków finansowych na realizację tego 

zadania – nie jest ono realizowane i na razie nie będzie. Wójt zwrócił się do radnych 

informując, że nie chodzi im o współpracę i działania na rzecz mieszkańców gminy. 

Państwu chodzi o to, by udowadniać na każdym kroku, że skarbnik czy wójt czy ktokolwiek 

inny w gminie popełnia błędy. W ostatnim okresie Państwa głównym celem jest szukanie 

wszelkiego rodzaju błędów, pokazywanie jak jest źle. Jeżeli dalej Państwo przyjmiecie 

taki kierunek działania, to daleko nie zajedziemy, bo samorząd nie jest po to by zajmować 

się datą 2024-2025 która nie wnosi nic kompletnie. Żadne środki poza ul. Kalinową tam 

nie są wpisane. Stwarza to jedynie chaos; większość z osób, które przysłuchują się tej 

dyskusji nie wie o co chodzi, dlatego część z nich odbierała, że rada nie chce przyjąć 

środków finansowych na konserwację zabytków. W działaniach gminy nie ma podtekstu; 

działamy na rzecz rozwoju tego samorządu. Wójt zaapelował do radnych o podjęcie tej 

uchwały, a jeżeli pan Tomasz ma taką wolę, skoro nie zgłosił tego wcześniej, to może 

dzisiaj zgłosić prośbę o poprawienie tego zapisu. Wójt zaznaczył, że wyraża na to zgodę, 

bo jest to tylko i wyłącznie omyłka pisarska, która nie wnosi żadnych zmian finansowych 

ani rzeczowych do uchwały.  

Piotr Kapuściński (Przewodniczący Rady Gminy Masłów) odpowiedział, że w kompetencji 

rady również jest kontrolowanie władzy wykonawczej. Mieszkańcy mają prawo wiedzieć 
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jak przebiegają pewne postępowania, mają prawo wiedzieć jeśli czekają latami na różne 

inwestycje. Nie jest to zła wola radnych, raczej brakuje rozmowy i wyjaśnień pewnych 

sytuacji. 

Radny Tomasz Ksel dodał, że taki wniosek może złożyć każdy, ponieważ temat jest znany 

od trzech sesji. Radny dodał że nie zamierza go składać w tym momencie, ponieważ nie 

rozumie całej tej otoczki, która odbywa się wokół tych zmian. W najbliższych dwóch 

miesiącach i tak trzeba będzie robić zmiany dokładnie na tych dwóch zadaniach. 

Tomasz Lato (Wójt Gminy Masłów)wyjaśnił, że jego zdaniem niema żadnego problemu 

więc można to zmienić na kolejnej sesji. Ponieważ w tym momencie nie ma to wpływu ani 

na finanse ani na realizację zadań. Wójt dodał, że nie zawsze to co się mówi jest spójne 

z tym co się robi. Dlatego ważne jest obserwowanie i stawianie wniosków, co również daje 

możliwość oceny siebie nawzajem. Samorząd musi być i jest pod stała kontrolą instytucji 

kontrolnych i państwa radnych. Możecie państwo być na odbiorach, spotkaniach. Wójt 

podkreślił, że jego działania są transparentne, bo jest to dla niego ważne i poprosił 

radnych, by przy okazji kontroli znaleźli również czas na współpracę i budowanie wizji 

rozwoju tej gminy.  

Przewodniczący zamknął dyskusję w tym punkcie.  

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 

2024-2031 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Wojciech Haba, Teodora Jagiełło, Artur Lis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr 

Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Piotr Kapuściński, Tomasz 

Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wójt Gminy podziękował tym radnym, którzy zagłosowali za podjęciem tej uchwały  

i poinformował o kolejnym etapie działań (podpisanie umówi i rozpoczęcie robót). Wójt 

zaznaczył, że podnoszone przez radnych uwagi nie mają wpływu na żadne działania 

finansowe ani działania związane z możliwością rozpoczęcia jakiejkolwiek inwestycji i na 

pewno tak się dziać nie będzie. Wójt przypomniał podkreślając jednocześnie, że bez 

udziału Rady nie jest w stanie nic wprowadzić do budżetu gminy. Więc podejrzenia 

Państwa są całkowicie niesłuszne.  
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b) w sprawie zmiany uchwały nr II/18/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 2024 

roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego 

p.w. Przemienienia Pańskiego w Masłowie wpisanym do gminnej ewidencji 

zabytków 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański przedstawił projektu uchwały. 

Brak głosów w dyskusji.  

Głosowano w sprawie zmiany uchwały nr II/18/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 

2024 roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Zespół Kościoła Parafialnego p.w. 

Przemienienia Pańskiego w Masłowie wpisanym do gminnej ewidencji zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora 

Jagiełło, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Artur Lis, Justyna Łakomiec, 

Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Michał Leśkiewicz 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr IX/64/2024 została podjęta. 

W związku z opuszczeniem obrad przez jednego z radnych Przewodniczący Rady Gminy 

poprosił o potwierdzenie quorum.  

 

c) w sprawie zmiany uchwały nr II/19/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 2024 

roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Św. Józefa 

Robotnika w Woli Kopcowej wpisanym do rejestru zabytków 

Zbigniew Zagdański (Sekretarz Gminy Masłów) omówił projektu uchwały. 

Brak głosów w tym punkcie.  

Głosowano w sprawie zmiany uchwały nr II/19/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 

2024 roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Józefa Robotnika w 

Woli Kopcowej wpisanym do rejestru zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
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ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora 

Jagiełło, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, 

Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr IX/65/2024 została przyjęta. 

 

d) w sprawie zmiany uchwały nr II/20/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 2024 

roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Domaszowicach wpisanym do rejestru zabytków 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański przedstawił projektu uchwały. 

Brak głosów w dyskusji.  

Głosowano w sprawie zmiany uchwały nr II/20/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 23 maja 

2024 roku w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku Kaplica p.w. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Domaszowicach wpisanym do rejestru zabytków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Sylwia Bakalarz–Borkowska, Mateusz Durlik, Mateusz Fąfara, Wojciech Haba, Teodora 

Jagiełło, Piotr Kapuściński, Tomasz Ksel, Mirosław Kuzka, Michał Leśkiewicz, Artur Lis, 

Justyna Łakomiec, Lucjan Pabis, Andrzej Pedrycz, Renata Samiczak, Piotr Zegadło 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr IX/66/2024 została przyjęta.  

 

5. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Kapuściński zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Masłów. 

 

 

   
Przygotował: Joanna Synak 


